39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bolzano, Viale Europa 5

39100 Bozen, Europaallee 5 / 39100 Bozen, Europaallee

BESCHLUSS DES SCHULRATES

NR. 12

17.12.2024 um 16:15 Uhr

Finanzjahr 2025

Die Mitglieder des Schulrats des Schulsprengels Bozen-Europa haben sich aufgrund einer formellen Einladung zu einer Sitzung eingefunden.

Dr. Gabriele Messner	Schulführungskraft	anwesend
Di Tommaso Claudia	Schulratspräsidentin	anwesend
Ania Höller	Schulsekretärin	anwesend
Faustini Stefan	Lehrervertreter	anwesend
Gilli Renata	Lehrervertreterin	anwesend
Giordano Lucia	Lehrervertreterin	anwesend
Kompatscher Annamarie	Lehrervertreterin	anwesend
Nalin Benno	Lehrervertreter	anwesend
Wolters Stephanie	Lehrervertreterin	abwesend
Planinschek Iris	Elternvertreterin	abwesend
Weissenegger Katharina	Elternvertreterin	abwesend
Von Lutterotti Maria	Elternvertreterin	anwesend
Stemberger Vera	Elternvertreterin	anwesend

GEGENSTAND: Änderung der Unterrichtszeit an der Grundschule Langer

Nach Einsichtnahme in

- Das Landesgesetz vom 18.Oktober 1995 Nr. 20 betreffend "Mitbestimmungsgremien der Schulen"
- Das Landesgesetz vom 29. Juni 2000 Nr. 12, betreffend "Autonomie der Schulen"
- Den Beschluss der Landesregierung vom 28. November 2017 Nr. 1313 "Rahmenrichtlinien Unterstufe"

Festgestellt, dass die Beschlussfähigkeit des Gremiums gegeben ist,

beschließt der Schulrat

mit gesetzmäßig zum Ausdruck gebrachter Stimmenmehrheit

die Unterrichtszeiten an der Grundschule Langer wie folgt abzuändern:

Einlass - 7:40 Uhr

Unterrichtsbeginn - 7:45 Uhr

Unterrichtsende / Mittagspause - 12:35 Uhr

Nachmittagsunterricht Mo + Mi (1.Kl. nur Mi) - 13:35 - 15:35 Uhr

Wahlfach am Dienstag (2.-5. Klasse) - 13:35 - 14:35 Uhr

Aufgabenhilfe am Donnerstag (2.-5. Klasse) - 13:35 - 14:35 Uhr

Unterschrift des Schulratspräsidenten

(Di Tommaso Claudia)

Unterschrift der Schriftführerin

(Ania Höller)